
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 9. 1. 2019 

 

ZADAVATEL:  Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace  

Sídlem:   Zámek 1, 252 63 Roztoky 

IČO:    000 69 850 

Zastoupený:  PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy –  Stopami věků“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k nimž poskytuje následující odpovědi: 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

 
V TZ je uvedeno, že cituji „Stavební firma zajistí obvodové stěny proti sesutí.“ K tomu v rozpočtu 
odpovídá položka č. 13  
13 ZAJ-001 Zajištění všech obvodových stěn proti sesunutí soubor 1,00000 
Z uvedených informací nám není jasné, jak zajištění máme provést a v jakém rozsahu. Prosím 
tuto položku rozepsat do více jasně specifikovaných položek daných výkazem výměr, specifikací 
prací a měrnou jednotkou. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

S vyjímkou dodatečně podezdívané části obvodové zdi se u stavby jedná o standartní zemní práce 

prováděné obvyklými prostředky za použití běžných opatření daných jednotlivými pracemi a jejich 

technologickými postupy, které v souladu s projektovou dokumentací navrhne a předloží zhotovitel 

stavby.  

Položka č. 13 ZAJ-001 Zajištění všech obvodových stěn proti sesunutí soubor 1,00000 je v 

rozpočtu použita jako příplatková zohledňující nutnost dodržení předepsaných technologických 

postupů a pravidel BOZP dle platných právních předpisů při provádění zemních prací –u výkopů, 

bourání a podezdívání základových konstrukcí části obvodové stěny. Skutečný rozsah a nutnou 

potřebu případného podchycení nelze nyní přesněji určit a proto v rámci této položky uchazeči do 

ceny zahrnou standartní opatření a podepření např. výdřevou dle charakteru stavby a 

vykonávaných činností dle BOZP v rozsahu podezdívání pro část obvodové stěny v délce 

22,29m.b. š. cca 1m. Podezdění zdiva bude prováděno v souladu s PD po jednotlivých úsecích a 

1m s vynecháním jednoho pole a následným dozděním viz. PD část D.1.2 konstrukčně -stavební 

řešení. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

 
U položky č. 46 si chceme ověřit, že se jedná o celkově 36 trnů délky 0,8 m. Je tato naše 
domněnka správná? 
46 380932225R00 S2 stabilizační trn M12 m 28,80000 
0,8*2*18 28,80000. 
 

Odpověď zadavatele: 

 



 

 

2 

Ano, jedná se o 18 kotevních míst s dvojicí stabilizačních trnů s předpokládanou délkou 0,8m – 
tedy celkem 36ks viz. PD část D.1.2 Stavebně konstrukční – ocelová konstrukce. Při realizaci s 
ohledem na přesné umístění nosného ocelového skeletu bude třeba délky ověřit a případně 
upřesnit dle skutečné potřeby. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

 
U položky č. 144 je uvedeno, že teplená izolace, materiál je ve specifikaci. Bohužel jí nemůžeme 
najít. Máme tedy tuto položku ocenit i včetně materiálu, i když text položky hovoří jinak? 
144 713121111RT1 Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá, materiál ve specifikaci m2 
68,62000. 
 

Odpověď zadavatele: 

 

Specifikace pro dotazovanou položku 144 (tepelná izolace skladeb P/02, 03 a 04)  je obsažena v 

položce č.142 (deska izolační stabilizov. EPS 200, desky se sníženou nasákavostí). 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

 

Požadujeme blíže specifikovat položku č. 106 

106 94-001a-001 Poznámka - v ceně lešení uvažovat s elektronickým zabezpečením EZS. pozn 

1,00000  

Rozepsat tuto položku na počet čidel, jakých, kabeláže apod. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

S ohledem na celkové zabezpečení staveniště včetně lešení musí zhotovitel zajistit ochranu a 

zamezit přístupu nepovolaných osob v souladu s platnými předpisy o BOZp. Jedná se o běžnou 

stavbu bez nadstandartních či jinak specifických požadavků na zabezpečení. Konkrétní způsob 

zajištění a zabezpečení v souladu s požadavky stavby, PD a platnými předpisy organizačně i věcně 

po vzájemné dohodě s objednatelem - zadavatelem navrhne a bude realizovat zhotovitel stavby. 

Tyto náklady zohlední uchazeč – zhotovitel stavby do ceny položky, přičemž elektronické 

zabezpečení EZS není podmínkou, zabezpečení musí však být účinné a funkční. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

 

U položky č. 117 požadujeme pro objektivní nacenění jasně specifikovat tento rozsah prací např. 

počtem předpokládaných hodin. 

117 95_TZB-001 Pomocné sekací, bourací, zednické a ostatní výpomoci pro řemesla TZB soubor 

1,00000“. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Pro pomocné sekací, bourací a zednické a ostatní výpomoci pro řemesla TZB, mimo činností 

specifikovaných přímo v položkách rozpočtu je uvažováno s rozsahem 50 hodin těchto činností. 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

 

Musí být na hliněné omítky použit jen pytlovaný materiál, jak je uvedeno ve výkazu výměr nebo i 

balení ve vaku, které je cenově dostupnější?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 



 

 

3 

Zmínka o pytlovaném materiálu v popisu položky připouští použití směsi expedované v pytlích a je 

na organizaci zhotovitele, zda použije materiál pytlovaný, nebo ve vacích, případně zásobník atd. 

Požadováno je dodržení vlastností materiálu a kvality dle požadavků definovaných v projektové 

dokumentaci. 

Zadavatel vzhledem k výše poskytnutému vysvětlení, neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

 

 

 

 
PhDr. Zita Suchánková,  
ředitelka příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 
 


		2019-01-09T10:45:06+0100
	PhDr. Zita Suchánková




